КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 сентября 2020 года    №239

 село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 18 мая 2020 года №135 «О переименовании

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Звериноголовская детско-юношеская спортивная школа» и утверждении Устава в

новой редакции»

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Звериноголовская детско-юношеская спортивная школа»

в соответствии с действующими законодательством, руководствуясь Федеральным

законом от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Уставом Звериноголовского района Курганской области, Администрация

Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского

района от 18 мая 2020 года №135 «О переименовании Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» и

утверждении Устава в новой редакции» (далее - Устав) в соответствии с приложением к

настоящему постановлению.

2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Звериноголовская детско-юношеская спортивная школа» Коркина Андрея

Анатольевича:

1)  представить изменения в Устав на государственную регистрацию в Инспекцию

Федеральной налоговой службы в установленном законодательством порядке;

2) заверенную копию изменений в Устав и документы, подтверждающие регистрацию

изменений в Устав, предоставить в Администрации Звериноголовского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского района», разместить на официальном сайте Администрации

Звериноголовского района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Звериноголовского района – начальника отдела по социальной политике

Администрации Звериноголовского района.

Исполняющий полномочия

Главы Звериноголовского района                                                                О.А. Курочкин

Приложение к

постановлению Администрации

Звериноголовского района

от « 23 » сентября 2020 года

«О внесении изменений в приложение

 к постановлению Администрации

 Звериноголовского района

от 18.05.2020 года №135 «О переименовании Муниципального

 бюджетного учреждения дополнительного образования

 «Детско-юношеская спортивная школа»

и утверждении Устава в новой редакции»

Изменения в Устав

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Звериноголовская детско-юношеская спортивная школа»

1)  Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Учредителем Учреждения и собственником его имущества является муниципальное

образование  Звериноголовский район. Функции и полномочия учредителя Учреждения

(далее – Учредитель) в соответствии с федеральными законами, муниципальными

правовыми актами Звериноголовского района осуществляет Администрация

Звериноголовского района. Главным распорядителем бюджетных средств в отношении

Учреждения является Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Администрации Звериноголовского района.

     Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с муниципальным

заданием с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному

страхованию. Учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.

    Взаимодействие Учреждения при осуществлении бюджетных полномочий получателя

бюджетных средств с главным распорядителем бюджетных средств осуществляется в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Право на ведение образовательной деятельности и льготы, установленные законом

РФ, возникают у Учреждения с момента выдачи ему лицензии. Учреждение проходит

лицензирование в порядке, установленным законом РФ от 29.12.2012 года №273 «Об

образовании в Российской Федерации».»

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района                                 А.П. Сердюков